
UCHWAŁA NR LI/473/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2022-2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 226-229, 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/386/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2022-2032, uwzględniając zmiany 
dokonane w: 

- Uchwale Nr XLVI/408/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie zmian w WPF 
Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2022-2032, 

- Uchwale Nr L/456/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie zmian w WPF Miasta 
i Gminy Ostrzeszów na lata 2022-2032, zmienia się Załącznik nr 1, który otrzymuje brzmienie określone 
w Załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 
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Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LI/473/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 23 czerwca
2022 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 122 438 558,58 113 053 369,29 22 606 551,00 1 674 386,00 25 253 076,00 23 867 551,63 39 651 804,66 20 855 910,12 9 385 189,29 5 291 177,10 4 069 532,19

2023 107 157 058,00 105 838 471,00 23 442 993,00 1 736 338,00 21 991 543,00 18 014 639,00 40 652 958,00 21 460 754,00 1 318 587,00 1 293 201,00 0,00

2024 110 486 758,00 110 167 282,00 24 263 498,00 1 797 110,00 22 651 289,00 18 532 581,00 42 922 804,00 22 040 194,00 319 476,00 293 201,00 0,00

2025 112 849 167,00 112 528 771,00 25 112 720,00 1 860 009,00 23 330 828,00 19 035 555,00 43 189 659,00 22 591 199,00 320 396,00 293 201,00 0,00

2026 116 315 852,00 115 994 504,00 25 991 665,00 1 925 109,00 24 030 753,00 19 552 180,00 44 494 797,00 23 155 979,00 321 348,00 293 201,00 0,00

2027 119 811 582,00 119 489 277,00 26 875 382,00 1 990 563,00 24 727 645,00 20 078 838,00 45 816 849,00 23 734 878,00 322 305,00 293 201,00 0,00

2028 123 332 378,00 123 009 113,00 27 762 270,00 2 056 252,00 25 420 019,00 20 615 585,00 47 154 987,00 24 328 250,00 323 265,00 293 201,00 0,00

2029 126 816 186,00 126 491 989,00 28 622 900,00 2 119 996,00 26 106 360,00 21 158 270,00 48 484 463,00 24 936 456,00 324 197,00 293 201,00 0,00

2030 130 279 707,00 129 954 611,00 29 452 964,00 2 181 476,00 26 811 232,00 21 706 608,00 49 802 331,00 25 559 867,00 325 096,00 293 201,00 0,00

2031 133 750 053,00 133 424 064,00 30 277 647,00 2 242 557,00 27 508 324,00 22 264 728,00 51 130 808,00 26 198 864,00 325 989,00 293 201,00 0,00

2032 137 222 649,00 136 895 775,00 31 095 143,00 2 303 106,00 28 196 032,00 22 832 657,00 52 468 837,00 26 853 836,00 326 874,00 293 201,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 131 720 308,99 110 912 859,48 44 240 225,19 300 000,00 0,00 657 390,00 0,00 0,00 20 807 449,51 13 451 249,510,00 220 000,00

2023 103 157 058,00 102 885 893,00 43 705 772,00 300 000,00 0,00 585 000,00 0,00 0,00 271 165,00 271 165,000,00 0,00

2024 108 203 758,00 106 004 660,00 43 964 258,00 300 000,00 0,00 490 000,00 0,00 0,00 2 199 098,00 2 199 098,000,00 0,00

2025 109 849 167,00 106 696 374,00 42 995 061,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 3 152 793,00 3 152 793,000,00 0,00

2026 112 891 757,00 109 030 655,00 43 532 499,00 300 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 3 861 102,00 3 861 102,000,00 0,00

2027 119 811 582,00 111 316 366,00 44 076 655,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 495 216,00 8 495 216,000,00 0,00

2028 123 332 378,00 113 822 382,00 44 627 613,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 509 996,00 9 509 996,000,00 0,00

2029 126 816 186,00 116 232 629,00 45 185 458,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 583 557,00 10 583 557,000,00 0,00

2030 130 279 707,00 118 512 890,00 45 750 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 766 817,00 11 766 817,000,00 0,00

2031 133 750 053,00 121 025 711,00 46 322 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 724 342,00 12 724 342,000,00 0,00

2032 137 222 649,00 123 559 637,00 46 901 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 663 012,00 13 663 012,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -9 281 750,41 0,00 13 281 750,41 0,00 0,00 3 620 519,11 3 620 519,11 5 875 000,00 5 661 231,30

2023 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 283 000,00 2 283 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 424 095,00 3 424 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 3 786 231,30 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 283 000,00 2 283 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 424 095,00 3 424 095,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 707 095,00 0,00 2 140 509,81 11 636 028,920,00

2023 x x x x 0,00 8 707 095,00 0,00 2 952 578,00 2 952 578,000,00

2024 x x x x 0,00 6 424 095,00 0,00 4 162 622,00 4 162 622,000,00

2025 x x x x 0,00 3 424 095,00 0,00 5 832 397,00 5 832 397,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 963 849,00 6 963 849,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 172 911,00 8 172 911,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 9 186 731,00 9 186 731,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 259 360,00 10 259 360,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 11 441 721,00 11 441 721,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 12 398 353,00 12 398 353,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 336 138,00 13 336 138,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 5,56% 4,20% 13,78% 14,93% TAK TAK10,13%

2023 5,56% 4,03% 13,51% 14,66% TAK TAK5,50%

2024 3,35% 5,08% 12,03% 13,17% TAK TAK5,40%

2025 3,85% 6,56% 10,35% 11,49% TAK TAKx

2026 4,06% 7,42% 5,64% 6,46% TAK TAKx

2027 0,30% 8,22% 5,29% 6,12% TAK TAKx

2028 0,29% 8,97% 5,78% 6,61% TAK TAKx

2029 0,20% 9,74% 6,35% 6,35% TAK TAKx

2030 0,00% 10,57% 7,15% 7,15% TAK TAKx

2031 0,00% 11,15% 8,08% 8,08% TAK TAKx

2032 0,00% 11,69% 8,95% 8,95% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 1 031 795,00 1 031 795,00 977 991,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 3 099 600,00 3 099 600,00 1 972 275,00 15 025 547,00 11 360 947,00 3 664 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 10 922 052,00 10 922 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 6 046 152,00 6 046 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 023 588,00 1 023 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 179 300,00 179 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 181 800,00 181 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 184 500,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 187 300,00 187 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 190 300,00 190 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 193 400,00 193 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 196 800,00 196 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 2 283 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 3 424 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Uzasadnienie 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2022-2032: 

·kwota dochodów została zwiększona o 4 238 690,51 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 1 215 490,51 zł 
a dochody majątkowe wzrosły o 3 023 200,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów 
na dzień 23.06.2022 r. 

·kwota wydatków została zwiększona o 6 513 690,51 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 1 189 990,51 zł 
a wydatki majątkowe wzrosły o 5 323 700,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów 
na dzień 23.06.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 23.06.2022 r. deficyt 
wynosi -9 281 750,41 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku(od 26 maja br.) 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 118 199 868,07 zł +4 238 690,51 zł 122 438 558,58 zł 
dochody bieżące, w tym: 111 837 878,78 zł +1 215 490,51 zł 113 053 369,29 zł 
z subwencji ogólnej 24 619 900,00 zł +633 176,00 zł 25 253 076,00 zł 
z tytułu dotacji bieżących 23 325 237,12 zł +542 314,51 zł 23 867 551,63 zł 
pozostałe 39 611 804,66 zł +40 000,00 zł 39 651 804,66 zł 
dochody majątkowe, 
w tym: 

6 361 989,29 zł +3 023 200,00 zł 9 385 189,29 zł 

z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na 
inwestycje 

1 046 332,19 zł +3 023 200,00 zł 4 069 532,19 zł 

Wydatki ogółem: 125 206 618,48 zł +6 513 690,51 zł 131 720 308,99 zł 
wydatki bieżące, w tym: 109 722 868,97 zł +1 189 990,51 zł 110 912 859,48 zł 
wynagrodzenia z narzutami 43 629 796,19 zł +610 429,00 zł 44 240 225,19 zł 
wydatki majątkowe 15 483 749,51 zł +5 323 700,00 zł 20 807 449,51 zł 
Wynik budżetu -7 006 750,41 zł -2 275 000,00 zł -9 281 750,41 zł 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów dokonano zwiększenia przychodów 
w roku budżetowym o kwotę 2 275 000,00 zł. Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów 
wartościowych nie zmieniły się podobnie jak rozchody budżetu. 

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody budżetu, w tym: 11 006 750,41 zł +2 275 000,00 zł 13 281 750,41 zł 
wolne środki 3 600 000,00 zł +2 275 000,00 zł 5 875 000,00 zł 
Rozchody budżetu 4 000 000,00 zł 0,00 zł 4 000 000,00 zł 

W kolejnych latach prognozy nie planuje się zaciągnąć nowego zobowiązania dłużnego. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2022-2032 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 
8.1 5,56% 5,56% 3,35% 3,85% 4,06% 
8.3 13,78% 13,51% 12,03% 10,35% 5,64% 
8.3.1 14,93% 14,66% 13,17% 11,49% 6,46% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2027 2028 2029 2030 2031 
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8.1 0,30% 0,29% 0,20% 0,00% 0,00% 
8.3 5,29% 5,78% 6,35% 7,15% 8,08% 
8.3.1 6,12% 6,61% 6,35% 7,15% 8,08% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2032 
8.1 0,00% 
8.3 8,95% 
8.3.1 8,95% 
8.4.1 Tak 

Pełny zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  
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